

## Caisse d'Epargne d'Aubonne société coopérative, Aubonne

### Bilan intermédiaire au 30 juin 2015 et bilan au 31 décembre 2014

	30.06.2015	31.12.2014
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	49'038'299.83	47'808'826.35
Créances résultant de papiers monétaires	0.00	0.00
Créances sur les banques	11'165'223.37	6'491'273.58
Créances sur la clientèle	40'027'419.21	42'678'992.09
Créances hypothécaires	224'384'223.75	218'743'383.95
Immobilisations financières	9'817'797.69	7'754'340.34
Immobilisations corporelles	1'773'335.50	1'820'159.70
Comptes de régularisation	97'426.66	97'658.09
Autres actifs	15'967.00	49'461.85
<b>Total des actifs</b>	<b>336'319'693.01</b>	<b>325'444'095.95</b>
Total des créances de rang subordonné	1'000'000.00	500'000.00
Passifs	CHF	CHF
Engagements envers les banques	702'107.40	0.00
Engagements envers la clientèle sous forme d'épargne et de placements	210'171'473.46	207'789'982.43
Autres engagements envers la clientèle	30'387'381.65	24'416'080.16
Obligations de caisse	44'037'000.00	43'362'000.00
Prêts des centrales d'émission de lettres de gage et emprunts	5'800'000.00	5'800'000.00
Comptes de régularisation	1'407'515.07	870'435.81
Autres passifs	572'404.28	1'157'167.37
Correctifs de valeurs et provisions	12'835'525.55	12'456'733.60
Réserves pour risques bancaires généraux	13'115'000.00	12'865'000.00
Réserve légale générale	17'265'000.00	16'715'000.00
Bénéfice reporté	26'285.60	11'696.58
<b>Total des passifs</b>	<b>336'319'693.01</b>	<b>325'444'095.95</b>
Opérations hors bilan	CHF	CHF
Engagements conditionnels	143'790.00	176'130.00
Engagements irrévocables	11'809'446.75	7'715'245.05
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	506'800.00	506'800.00

### Comptes de résultat intermédiaire aux 30 juin 2015 et 30 juin 2014

	30.06.2015	30.06.2014
	CHF	CHF
<b>Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire</b>		
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
– Produit des intérêts et des escomptes	3'874'183.85	3'634'685.20
– Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	121'904.05	101'601.30
– Charges d'intérêts	-1'250'611.67	-1'219'712.55
<b>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>2'745'476.23</b>	<b>2'516'573.95</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
– Produit des commissions sur les opérations de crédit	35'290.50	47'556.00
– Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	0.00	4'583.00
– Produit des commissions sur les autres prestations de service	74'919.18	60'050.41
– Charges des commissions	-7'421.30	-12'669.90
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>102'788.38</b>	<b>99'519.51</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>25'613.69</b>	<b>52'515.28</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
– Résultat des aliénations d'immobilisations financières	11'045.15	34'750.00
– Autres produits ordinaires	56'907.35	356.25
– Autres charges ordinaires	-16'450.00	0.00
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>51'502.50</b>	<b>35'106.25</b>
<b>Résultat avant charges d'exploitation</b>	<b>2'925'380.80</b>	<b>2'703'714.99</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
– Charges de personnel	-902'762.27	-808'251.80
– Autres charges d'exploitation	-659'741.48	-700'218.26
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-1'562'503.75</b>	<b>-1'508'470.06</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>1'362'877.05</b>	<b>1'195'244.93</b>

Pour la période sous revue, les correctifs de valeurs, provisions et pertes s'élèvent à CHF 378'758.20 (CHF 432'496.25 au premier semestre 2014).